
Внеочередное пятьдесят восьмое заседание Совета депутатов Гудермесского 

городского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.09.2014 г.    № 99     г. Гудермес 

 

О преобразовании Гудермесского городского поселения, с изменением его 

границ и образованием на части его территории нового муниципального 

образования «Ново-Бенойское сельское поселение» с административным 

центром в селе «Новый-Беной» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 13,частью 3 статьи 24. Федерального 

закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 2 Устава Гудермесского городского 

поселения и на основании Постановления территориальной избирательной 

комиссии Гудермесского района № 812/116-3 от 15.09.2014г. по итогам 

голосования на референдуме по преобразованию Гудермесского городского 

поселения и образования «Ново-Бенойского сельского поселения», прошедшего 

на территории Гудермесского городского поселения 14 сентября 2014 года, Совет 

депутатов Гудермесского городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Преобразовать Гудермесское городское поселение, с изменением его 

границ и образованием на части его территории нового муниципального 

образования «Ново-Бенойское  сельское поселение» с административным 

центром в селе «Новый-Беной».   

2. Опубликовать в районной газете «Гумс» и на официальном сайте 

администрации Гудермесского муниципального района www.gudermes1.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Гудермесского 

городского поселения        Р.М. Салиев 

http://www.gudermes1.ru/

